
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRAS. SP

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Padre Antônio Pereira de Azevedo, ne 52

Centro - Silveiras - CEP: 12690-000

Telefone: (12) 3106-1150 / 3106-1197
CN PJ Ne 45,t92.564/0001-01 e-mail : prefeitura @silvei ras.sp,gov. br

PORTAL DO VALE HISTÓRICO

DECRETO MUNICIPAL N" 39 DE 03 DE JUNI{O DE 2024

"Dispõe sobre Transposição e Transferência de

Dotação Orçamentária."

O Senhor Guilherme Carvalho da Silva, Prefeito Municipal de Silveiras, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e com fundamento nas

disposições da [,ei Municipal N" 1.263 de24/08/2023,

DECRETA:

Art. 1o Ficam transpostos e transferidos recursos no valor totalde R9728.720,09

(setecentos e vinte e oito mil, setecentos e vinte reais e nove centavos) para fazer face às despesas do

Executivo, no corrente exercício, classificadas nas seguintes dotações:

VALOR
RS

FUNClONAL
PROcRAWTÁrtC¿, DESPESA

ELEM NTO
DN

FONTE DE
RECURSOS

UNIÐADü
ORçAMENT.ARIA

0l 181.000,00

02.03.01 -
SECRETARIA

MUNICIPAL DE
ADMINIS'|RAÇAO E

FINANÇAS

04.123.0010.2013 -
MANUTENÇ,Ã,O pt

SECRETARIA
MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇ,Ã,O E
FINANÇAS

3.3.90.30

01 140.000,00

04.123.0010.2013 -
MANUTENÇAO DA

SECRETARIA
MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

3.3.90.39

02.03.01 -
SECRETARIA

MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇAO E

FINANÇAS

100.000,003.3.90.30 0l

1s.122.0010.2016 -

MANUTENÇÃO DO
SETOR DE OBRAS E

SERVIÇOS
MUNICIPAIS

02,07,01 - SETOR DE
OBRAS E SERVIÇOS

MI.]NICIPAIS

0l 85.1 10,003.3.90.40

02.03.01 -
SECRETARIA

MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇAO E

FINANÇAS

04.123.0010.2013 -
MANUTENÇAO DA

SECRETARIA
MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÄO E
FINANÇAS

.a' \(v



PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRAS - SP

ESTADO DE SÃO PAUTO

Praça Padre Antônio Pereira de Azevedo, ne 52

Centro - Silveiras - CEP; 12690-000

Telefone: (12) 3106-1150 / 3LO6-LL97

CN PJ N e 45.192.564 / 0001-01 e-m a il : prefeitu ra @si lvei ras.sp, gov. b r
PORTAL DO VALE HISTÓRICO

O2,O7.OI - SETOR DE
OBRAS E SERVIÇOS

MUNICIPAIS

1s,122.0010.2016 -
MANUTENÇÄO DO
SETOR DE OBRAS E

SERVIçOS
MUNICIPAIS

3.3.90.39 0l 70.000,00

05 42.000,00
02.01.01 - FLINDO
MUNICIPAL DE

SAÚDE

10.302.0001.2004 -
ATENÇÃO DE MÉDIA

E ALTA
COMPLEXIDADE

AMBULATORIAL E
HOSPITALAR

3.1.90.1 I

40.000,00

02.04.01 -
SECRETARIA

MUNICIPAL DE
EDUCAÇÄO

12.361.0003,2007 -
MANUTENÇÃO nO

ENSINO
FUNDAMENTAL

3.3.90.39 0l

3.3.90.32 01 15.000,00

02.06.01 - FUNDO
MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA

SOCIAL

08.244.0007.20t2 -
MANUTENÇÄO UA

SECRETARIA
MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL
12.365.0003.2039 -

MANUTENÇÃO DO
ENSTNO INFANTIL -

pnÉ-pscole
3.3.90.39 0l 11.121,37

02.04.01 -
SECRETARIA

MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

02.04.01 -
SECRETARIA

MUNICIPAL DE
EDUCACÄO

12.365.0003.2008 -
MANUTENÇÃO DO
ENSINO INFANTIL -

CRECHE

3.3.90.30 0l 10.000,00

3.3.90.36 0l 8.000,00
02.01.01 - Fr.rNDO
MUNICIPAL DE

SAÚDE

r0.301.000t.2043 -
MANUTENÇÃO DO
PROGRAMA MAIS

MÉDICOS

3,1.90.94 0l 2.500,00

02.06.01 - FTJNDO
MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA

SOCIAL

08.243.0007.2060 -
ASSISTÊNCIA SOCIAL

A CRIANÇA E AO
ADOLESCENTE

887,463.3.90.39 0l
02,0s.01 - sEToR DE
ESPORTE, CULTURA

E TURISMO

r3.392.0009.2015 -
MANUTENÇÃO DO

SETOR DE ESPORTE,
CULTURA E TURISMO

0l 23.101,26

15.4s1.0011 5-
DRENAGEM E

PAVIMENTAÇÄO DE
VIAS E

LOGRADOUROS

4.4.90.51
O2,O7,OI - SETOR DE
OBRAS E SERVIÇOS

MUNICIPAIS

\æ



PREFEITURA MUNICIPAT DE SITVEIRAS - SP

ESTADO DE SÃO PAULO
Praça Padre Antônio Pereira de Azevedo, ne 52

Centro - Silveiras - CEP: 12690-000

Telefone: (12) 3106-1150 / 3t06-tt97
CN PJ Ne 45.L92.564 I 0001-01 e-mail : prefeitura @si lveiras,sp.gov. br

PORTAL DO VALE HISTÓRICO

R$
,r9,72ß:,û9

Art.2o Os recursos transpostos e transferidos pelo artigo anterior correrão por

conta de anulação total ou parcial das seguintes dotações orçamentárias:

UNIDADE
ORçAMENTÁRIA

FONTE DE
RECURSOS

VAI,OR
R$

3.3.90.36 01 -887,46
02.0s.01 - sEToR DE
ESPORTE, CULTURA

E TURISMO

13392.0009.2036 -
REALTZAÇAO pp

EVENTOS
CULTURAIS E
ARTISTICOS

02.01.01 - FUNDO
MUNICIPAL DE

SAÚDE

10.303.0001.2003 -
ASSISTÊNCIA

FARMACÊUTICA
3.3.90.30 0l -10.000,00

12.36t.0003.2007 -
MANUTENÇAO OO

ENSINO
FLINDAMENTAL

3.3.90.30 01 -t l.lzl,37
02,04.01 -

SECRETARIA
MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

0t -15.000,00

02.06.01 - FUNDO
MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA

SOCIAL

08.24t.0007.2058 -
SUBVENÇ,ÄO SOClRt,

AO LAR S.Ã,O

VICENTE DE PAULA

3.3.50.39

3.3.90.30 0l -20.000,00

02.04.01 -
SECRETARIA

MUNICIPAL DE
EDUCAÇÄO

12.365.0003.2039 -
MANUTENÇAO OO
ENSINO INFANTIL.

PRÉ.ESCOLA

-42.000,003.1.90.1 I 05
02.01.01 - FI-rNDo
MUNICIPAL DE

SAÚDE

10.301.0001.2001 -
MANUTENÇÄO DA
ATENÇÃO BÁSICA

-50.000,003.3.90.30 01
02.07.0r - sEToR DE
OBRAS E SERVIÇOS

MUNICIPAIS

25.752.001t.2006 -
MANUTENÇAO E
EXPANSÃO DA
ILUMINAÇÃO

PÚBLICA

01 -155.110,003,3.90,39
r0.301.0001.2001 -

MANUTENÇAO DA
ATENÇÃ,O sÁSlCe

02.01.01 - FUNDO
MUNICIPAL DE

SAÚDE

0l -401.500,003.3.90.39

10.302.0001.2004 -
ATENÇÃO DE MÉDIA

E ALTA
COMPLEXIDADE

02.01.01 - FUNDO
MLTNICIPAL DE

SAÚDE

t@



PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRAS - SP

ESTADO DE SÃO PAUTO
Praça Padre Antônio Pereira de Azevedo, ne 52

Centro - Silveiras - CEP: 12690-000
Telefone: (12) 3106-1150 I 3t06-tL97

CN PJ Ne 45.L92.564 / 000 1-01 e-m ai I : p refeitu ra @si lvei ras,sp. gov. br
PORTAL DO VALE HISTÓRICO

AMBULATORIAL E
HOSPITALAR

02.01.01 - FUNDO
MUNICIPAL DE

SAÚDE

10.303.0001.2003 -

ASSISTÊNCIA
FARMACÊUTICA

3.3.90.30 0l -23.101,26

Art. 3o Este Decreto entra

revogadas as disposições em contrário.

Silveiras, 03 de junho de 2024

Guil Ca

Publicado no sítio eletrônico da

em vigor na data de sua publicação, ficando

da Silva
icipal

em Livro próprio. Data supra.

a Anastácio
de Gabinete


